
 
 
Huoltaja-säätiö 14.10.2004/ 
Kunnallisen sosiaalipolitiikan asiantuntijaryhmän kannanotto 
 
Lasten päivähoito osa kunnallisen sosiaalipolitiikan kokonaisuutta  
 
Lasten päivähoitoa on tarkasteltava osana kunnan sosiaalipolitiikan kokonaisuutta. Sitä ei saa 
suunnitella ja toteuttaa irrallaan muista sosiaalipalveluista, vaatii Kunnallisen sosiaalipolitiikan 
asiantuntijaryhmä. 
 
Kunnissa sosiaalijohto joutuu aina tarkastelemaan samanaikaisesti kaikkien 
väestöryhmien palveluita. Kun tehdään lasten päivähoidon ratkaisuja, on päätöksenteossa otettava 
huomioon myös lastensuojelun, vammaispalveluiden, vanhuspalveluiden ja toimeentulotuen tarpeet 
ja näiden muodostama kokonaisuus. Sosiaalipalvelujärjestelmän on toimittava kokonaisuutena. 
 
Lasten päivähoidon ratkaisut tehdään väestön vanhenemisesta aiheutuvassa muutospaineessa.    
Kunnallisen sosiaalipolitiikan asiantuntijaryhmän mielestä on keskusteltava palveluiden ja 
voimavarojen oikeudenmukaisesta jakautumisesta eri väestöryhmien kesken. Tulevaisuuden 
kehittämistarpeita on voitava arvioida uudelleen tästä näkökulmasta. Palveluiden voimavarat on 
suunnattava todellisten tarpeiden mukaan. Kysymys on sosiaalipoliittisista linjauksista.  
 
Kunnallisen sosiaalipolitiikan asiantuntijaryhmän mielestä päivähoitoa on aina arvioitava lapsen 
edun näkökulmasta sekä toiminnan vaikuttavuuden perusteella. Lasten päivähoito on osa laajempaa 
lapsi- ja perhepolitiikkaa. Sen tulevaisuuden linjaukset edellyttävät tietoa suomalaisten lasten 
hyvinvoinnin edellytyksistä. Tähän liittyy myös työn ja perhe-elämän entistä parempi yhteen 
sovittaminen. 
 
Perheiden elämäntilanteet muuttuvat, jolloin tarvitaan myös päivähoidon vaihtoehtoja. 
Nykytilanteessa ei ole syytä lyhytnäköisesti lähteä purkamaan kattavaa päivähoitojärjestelmää tai 
syyttää vanhempia turhasta päivähoidon käytöstä, vaan on luotava vaihtoehtoja. Tarvitaan osapäivä- 
ja osaviikkohoitoa, avointa päiväkotitoimintaa, leikkitoimintaa ja kerhoja. Näiden palveluiden 
järjestämiseen tarvitaan kuntien lisäksi järjestöjä ja seurakuntia. Ammattihenkilöstön on voitava 
tarvittaessa tukea perheitä löytämään lapsen edun mukainen vaihtoehto. Näin saavutetaan yleensä 
aina vaikuttavin sekä samalla kustannustehokkain toimintatapa.     
 
Julkisessa keskustelussa painottuvat yleiset totuudet ja keskimääräiset ratkaisut. Helposti unohtuu 
se, että eri väestöryhmät eivät ole taloudellisesti eivätkä sosiaalisesti yhtenäisiä ryhmiä. 
Sosiaalijohto haluaa muistuttaa sosiaalihuollon ydintehtävästä: toimimisesta vaikeimmassa 
asemassa olevien ihmisten tukena. 
 
Huoltaja-säätiön yhteydessä toimiva Kunnallisen sosiaalipolitiikan asiantuntijaryhmä edustaa 
kuntien sosiaalijohdon asiantuntemusta.  


